PAGE

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от 01.11.2016                                                                                           № 199
ст-ца Канеловская

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Канеловского сельского поселения Староминского района,

главным администратором, которых является

администрация Канеловского сельского поселения

Староминского района
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от  23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования  поступлений  доходов в бюджеты  бюджетной  системы  Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Канеловского сельского поселения Староминского  района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Канеловского сельского поселения Староминского района, главным администратором которых является администрация Канеловского сельского поселения Староминского района согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы Канеловского сельского поселения
Староминского района                                                                           Индыло Л.Г.
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Канеловского сельского поселения   Староминского района

от 01.11.2016 № 199
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Канеловского сельского поселения Староминского района,

главным администратором которых является

администрация Канеловского сельского поселения

Староминского района

Настоящая методика определяет основные принципы прогнозирования поступлений доходов бюджета Канеловского сельского поселения Староминского района по кодам доходов бюджетной классификации, главным администратором которых является администрация Канеловского сельского поселения Староминского района (далее – администрация) согласно правовому акту о наделении его соответствующими полномочиями.

Прогнозирование поступлений доходов в бюджет Канеловского сельского поселения Староминского района осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, нормативными правовыми актами Староминского района и Канеловского сельского поселения.

1. Расчет прогноза поступлений по неналоговым доходам.

1.1. Прогноз поступления доходов от процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений, (код бюджетной классификации доходов –                             992 1 1103050 10 0000 120) рассчитывается методом прямого расчета, основанного на использовании графиков платежей, определенных условиями заключения договоров о предоставлении бюджетного кредита между администрацией и администрацией сельских поселений муниципального образования Староминский район.

Расчет осуществляется по формуле:

[image: image3.png]aSxnxp
360

, где:

А – сумма процентов за пользование кредитом;

S – сумма кредита;

n – годовая процентная ставка;

p – количество дней пользования кредитом в расчетном периоде.

1.2. Прогноз поступлений доходов от сдачи в аренду муниципального имущества находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации доходов – 902 1 1105035 05 0000 120).

АПпри = АПгоди + Снои
где:

АПпри – прогноз доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования;

АПгоди – сумма начисленной годовой арендной платы по состоянию на первое число месяца, следующего за последним отчетным периодом (кварталом) по договорам аренды муниципального имущества (договорам найма жилого (служебного) помещения);

Снои – сумма неисполненных обязательств (недоимки), подлежащих к взысканию, по состоянию на первое число месяца, следующего за последним отчетным периодом (кварталом).

1.3. Прогноз прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (код бюджетной классификации доходов – 992 1 1109045 10 0000 120):

– за установку и эксплуатацию рекламных конструкций, предоставления имущества по договорам социального найма  QUOTE  рассчитывается с применением метода прямого расчета по следующей формуле:

[image: image4.png]

 = N * 4H QUOTE
где:

[image: image5.png]

 – прогнозные поступления по действующим договорам;
N QUOTE   – количество договоров, заключенных с нанимателями;

Н – расчетный ежеквартальный платеж за эксплуатацию рекламной конструкции.

4 – количество кварталов в году.

Источник данных: реестр договоров.

1.4. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов:

а) используется метод прямого счета;

б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются: количество планируемых платных услуг по каждому виду услуг; стоимость платных услуг;

в) формула расчета:

[image: image6.emf]Пдпу=

∑Кпу

а

×Сспу

а

где:

Пдпу - прогнозируемый объем поступлений от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов в соответствующем финансовом году;

Кпу - количество платных услуг;

Сспу - стоимость платных услуг;

а - вид платной услуги.

1.5. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов:

а) используется метод усредненного счета;

б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются:

объем фактически поступивших сумм по данному виду дохода на основании данных не менее чем за три года;

период поступления соответствующего вида дохода;

в) формула расчета:

Пдкз=Офнс : Пп

где:

Пдкз - прогнозируемый объем поступлений от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации в соответствующем финансовом году;

Офнс - объем фактически поступивших сумм по данному виду дохода на основании данных не менее чем за три года;

Пп - период поступления соответствующего вида дохода.

1.6. Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов:

а) используется метод усредненного счета;

б) при расчете прогнозного объема поступлений учитываются:

объем поступлений от денежных взысканий (штрафов) не менее чем за три года;

период поступления вида дохода;

в) формула расчета:

Ппдв=Опдв : Пп,

где:

Ппдв - прогнозируемый объем поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов в соответствующем финансовом году;

Опдв - объем поступлений от денежных взысканий (штрафов) не менее чем за три года;

Пп - период поступления вида дохода.
1.7. Расчет неналоговых доходов, не имеющих постоянного характера поступлений и установленных ставок, осуществляется комбинированным методом экстраполяции и индексации по данным отчетов об исполнении бюджета муниципального образования Староминский район исходя из суммы ожидаемого поступления дохода в текущем финансовом году и коэффициента, характеризующего динамику поступления дохода за три года, предшествующие текущему финансовому году, за последний отчетный период текущего финансового года и аналогичные периоды за три отчетных года.

Расчет осуществляется по формуле:

[image: image8.png]

, где:

 – объем поступлений неналоговых доходов на очередной финансовый год;

[image: image10.png]

 – ожидаемый объем поступлений доходов в текущем финансовом году, рассчитываемый по следующей формуле:

[image: image12.png]

, где:

[image: image14.png]Forn) -

 фактическое значение поступлений за период текущего финансового года;

P – поправочный коэффициент поступлений доходов, рассчитываемый по следующей формуле:

[image: image16.png]

, где:

[image: image18.png]Fon_s)

, [image: image20.png]Fon_,)

, [image: image22.png]Fon_ o)

 – фактическое значение поступлений за периоды трех отчетных годов;

[image: image24.png]

, [image: image26.png]

, – фактическое значение годовых поступлений за три отчетных года.

Если при расчете P значения [image: image28.png]

, [image: image30.png]

, равны нулю, то частное от деления на них принимается равным нулю;

N – количество частных, участвующих в расчете P, со значением больше нуля;

K – коэффициент, характеризующий динамику поступления дохода, рассчитываемый по формуле:

[image: image32.png]Fonz , Fow-1 , Fo
Fos) "Foms) " Foun

, где:

[image: image34.png]Fon_s)

, [image: image36.png]Fon_,)

, [image: image38.png]Fon_ o)

, [image: image40.png]Fo.,

 – поступления по отдельным неналоговым доходным источникам за период за три отчетных года и текущий финансовый год.

К неналоговым доходам, не имеющих постоянного характера поступлений, относятся:

государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (код бюджетной классификации доходов –                                       992 1 08 07150 10 0000 110);

доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям (код бюджетной классификации доходов – 992 1 11 01050 10 0000 120);
доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли,  находящиеся в собственности муниципальных районов  (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (код бюджетной классификации доходов – 992 1 11 05025 10 0000 120);

доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу (код бюджетной классификации доходов – 992 1 14 02052 10 0000 410);

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (код бюджетной классификации доходов –                  992 1 14 02053 10 0000 410);

доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (код бюджетной классификации доходов –                                        992 114 02052 05 0000 440);

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу (код бюджетной классификации доходов –                               992 1 14 02053 10 0000 440);

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселения (код бюджетной классификации доходов –                    992 1 16 23050 10 0000 140);

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений (код бюджетной классификации доходов – 909 1 16 23051 10 0000 140);

доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев,  когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов –                992 1 16 23052 10 0000 140);

денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений) (код бюджетной классификации доходов – 992 1 16 32000 10 0000 140);

денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд поселения (код бюджетной классификации доходов –                             992 1 16 33050 10 0000 140);

денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов поселений (код бюджетной классификации доходов –                             992 1 16 42050 10 0000 140);

невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 992 1 17 01050 10 0000 180);
прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (код бюджетной классификации доходов – 992 1 17 05050 10 0000 180);

2. Расчет прогноза по безвозмездным поступлениям.

2.1. Прогноз безвозмездных поступлений осуществляется в соответствии с объемом расходов, предусмотренных на указанные цели проектом краевого закона (краевым законом) о краевом бюджете для предоставления бюджету муниципального образования Канеловского сельского поселения.

2.2. Прогноз безвозмездных поступлений в связи с несистемностью их поступления и непредсказуемостью их образования не осуществляется по следующим кодам бюджетной классификации доходов:

Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты поселений (код бюджетной классификации доходов – 992 2 07 05030 10 0000 180);

доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений (средства бюджета поселний)  (код бюджетной классификации доходов –  992 2 18 05010 10 0300 151);

доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (федеральные средства) (код бюджетной классификации доходов –  992 2 18 05010 10 0100 180);

доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (средства краевого бюджета) (код бюджетной классификации доходов –  992 2 18 05010 10 0200 180);

доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет (средства поселений) (код бюджетной классификации доходов –  992 2 18 05010 10 0300 180);

доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет (средства бюджета поселения) (код бюджетной классификации доходов –  992 2 18 05030 10 0300 180);
возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений (код бюджетной классификации доходов – 992 2 19 05000 10 0000 151);
Показатели прогнозных поступлений указанных в настоящем пункте доходов в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета Канеловского сельского поселения Староминского района с учетом фактического поступления средств в бюджет Канеловского сельского поселния Староминского район в соответствии с положениями пунктов 2 и 3 статьи 232 и пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
И.о. главы Канеловского сельского поселения                              Индыло Л.Г.